
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

                                                                                                                                                                             

 

 

C  O  M  U  N  I  C  A  D  O  

 

 

 

 

     A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de 

Recursos Humanos, COMUNICA a desclassificação da (o) candidata (o) M. B. O. (Insc. 

977, Clas. 2º) de acordo com o item 2.10 do Edital do Processo Seletivo 682/2017 para 

realização de Estágio Supervisionado do Curso TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO – 

Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados.  

     Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 07 (sete) de junho de 2018 (dois mil e 

dezoito).   

 

    

            
  

     
               

               FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
                                 Coordenadora Executiva de Recursos Humanos  

 

 

 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 
Portaria DAAE nº 4.751 

De 05 de junho de 2018 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei 

Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 
 
  RESOLVE: 
 

I - DESIGNAR o servidor, ENIVALDO ORLANDO, Matrícula n° 956, no 

emprego de Agente da Administração dos Serviços de Saneamento, lotado na 

Unidade do Centro de Controle Operacional, da Gerência de Manutenção 

Eletromecânica, para desempenhar a função de confiança de Coordenador de 

Unidade, durante o afastamento de seu titular perante o Instituto Nacional do 

Seguro Social. 

 

II – Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação e seus efeitos 

retroagem a 01/06/2018. 

              

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 

05 (cinco) dias do mês de junho do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
 

Marcos Robison Isidoro da Silva 
Superintendente 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Registrado às folhas 19, do livro competente nº 55. 



GUICHÊ INTERESSADO

036.716/2017 FRANKLIN EDUARDO BOMTEMPO

045.932/2017 FRANCESCO LANCIOTTI

076.541/2017 MARIA DE LURDES BREGOLA DA SILVA

078.867/2017 VITTA BAIRRO DOS IPES II AQA DES. IMOB. SPE LTDA

005.138/2018 JONAS RIBEIRO GONÇALVES

007.102/2018 AGCON CONSTRUÇÕES LTDA

011.772/2018 CR2 CESSÃO DE INFRAESTRUTURA LTDA

011.854/2018 KLEBYSON TADEU DOS SANTOS

013.320/2018 ELISABETE DEPOLE MARTINS

014.276/2018 HERACLES GONÇALVES DA SILVA

018.773/2018 EDUARDO LUIZ TONIOLO

018.931/2018 JOSÉ ERLICIO BERTANI

025.531/2018 JULIO CESAR MARIANO MOTA

027.022/2018 IVAN FRANCISCO ZANIN

028.979/2018 EVANDRO JULIMAR PASQUINI

030.123/2018 SIDNEI GERALDO BIONDI

031.665/2018 AJAF INCORPORAÇÕES LIMITADA

031.667/2018 AJAF INCORPORAÇÕES LIMITADA

031.669/2018 AJAF INCORPORAÇÕES LIMITADA

031.697/2018 BANDELLI CONSTRUÇÃO LTDA EPP

032.088/2018 ALEXANDRE JOSÉ PORTA

032.128/2018 VITOR CALVANESE

032.420/2018 VANESSA LORETO TULIO

033.038/2018 ALEX WILIAN RODRIGUES VIEIRA

034.094/2018 LUCIANA CAROLINA GARCIA LOPES

034.250/2018 LILIAN CRISTINA DO AMARAL DELLA ROVERE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

APROVAÇÃO DE PLANTA - APROVADOS

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
COORDENADORIA EXECUTIVA DE EDIFICAÇÕES



 

 

 

 

 

                                                       PORTARIA Nº 53/2018  
 
                                                                                                                                                                                                     

CLASSIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO 

SIMPLIFICADO DE ANÁLISES DE CURRÍCULUM PARA O 

CARGO DE ENFERMEIRO, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 

TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA, FARMACÊUTICO, 

TÉCNICO DE FARMÁCIA E ASSISTENTE SOCIAL - ABERTO 

ATRAVÉS DO EDITAL N. 04/2018 EM 14 DE MAIO DE 2018 – 

FUNGOTA.  

  

A Diretora Executiva da FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – VOVÓ 

MOCINHA - FUNGOTA, fundação pública de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o n° 14.986.862/0001-

40 no uso das prerrogativas que lhe são conferidas divulga a classificação dos candidatos bem como 

homologa o resultado do processo seletivo 04/2018, tudo em conformidade com o Regulamento Geral do 

Processo de Seleção de Pessoal - temporário - para o emprego público fundacional para os cargos de 

Enfermeiro, Técnico de Enfermagem, Técnico em Imobilização Ortopédica, Farmacêutico, Técnico de 

Farmácia e Assistente Social.  

 

Segue abaixo a classificação dos candidatos por vaga/cargo e por ordem de pontuação 

decrescente, sendo este o resultado final. 

 

Para os candidatos que empatarem na classificação, será usado o critério de desempate, 

disposto no item 5.3 do Edital 04/2018. 

 

 
                        ENFERMEIRO – LISTA GERAL  

    
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

01 
ISABELA CAROLINA GALLI BARONI 
SEDENHO 30/07/1983 12,00 

02 GISLAINE GUERTA GUIMARAES MUTO 30/06/1983 9,50 

03 ALDREY GABRIEL CLARO 06/04/1982 9,20 

04 ROSELI GONCALVES 08/08/1967 9,00 

05 CAMILA AMARAL PERRONI 02/09/1974 9,00 

06 PAULO SOARES DE CAMARGO FILHO 07/03/1975 8,90 

07 ECIO ESTEVES DE CASTRO 14/10/1983 8,10 

08 ANA PAULA DA SILVA MARREGA 17/05/1971 7,00 

09 JUSICLEA DA SILVA ARAUJO 10/01/1973 7,00 

10 VERA LUCIA CREPALDI 03/05/1974 7,00 

11 FERNANDA MANOEL GOMES 24/05/1991 7,00 



 

 

 

 

 

12 MARIANA BARBOSA FERREIRA ALBERS 02/05/1981 6,60 

13 ANA LUIZA ESTRELLA DOMINGUES 12/03/1981 6,35 

14 CRISTIAN DIEGO SILVA DE MELO 17/05/1990 6,05 

15 FATIMA APARECIDA DA SILVA 06/10/1969 5,35 

16 KARINA DOS REIS PEREIRA LONGUINHOS 14/10/1980 5,25 

17 GIOVANA NEGRI 05/09/1972 5,00 

18 SILVANA APARECIDA VITORETTE SANTANA 19/10/1984 4,80 

19 PAULA FERNADA LETIZIO DORADO 15/04/1970 4,50 

20 PATRICIA CRISTINA LETIZIO 07/04/1972 4,30 

21 SUZIANE DE NARDO 16/04/1984 4,10 

22 ANA LUCIA PEREIRA 25/01/1975 4,00 

23 LILIAN ISABEL SIMÕES GUILHERME 19/01/1981 4,00 

24 JOSIANE TEIXEIRA DOS SANTOS MARQUES 19/01/1987 4,00 

25 ANA CLAUDIA MAGALHAES 20/08/1986 3,70 

26 BIANCA VERNAGLIA FORTE 17/03/1991 3,40 

27 SUSANA DE CASSIA SILVERIO 19/12/1980 3,30 

28 GUSTAVO LEANDRO FABIANO 05/05/1979 2,50 

29 GRAZIELE FARIAS DE ALMEIDA 14/12/1981 2,50 

30 
REGINA ECILDA CAMARGO PAULINO DOS 
SANTOS 29/04/1965 2,00 

31 ELAINE DE MORAES TORRICHELLI 02/06/1972 2,00 

32 PATRICIA BERGO COROA REGO 04/01/1976 2,00 

33 
ROZINALVA MARIA DA CONCEICAO DO 
NASCIMENTO 20/04/1979 2,00 

34 ARIANE DE CASTRO FAVETA 11/09/1980 2,00 

35 REGIANE QUELI DEO 09/03/1981 2,00 

36 ANDREIA APARECIDA PONTIERI 28/11/1981 2,00 

37 JOYCE CAMPOS FIGUEIREDO 17/11/1983 2,00 

38 CARLOS CLEBER BARRETO DE OLIVEIRA 19/04/1984 2,00 

39 PATRICIA NOGUEIRA SANCHES 17/12/1988 2,00 

40 ALINE PATRICIA ARAUJO 27/09/1989 2,00 

41 DANIELA CRISTINA LEANDRO 19/09/1991 2,00 

42 ELISANGELA CRISTINA DAS CHAGAS 26/01/1979 1,50 

43 LUCELIA CRISTINA FUZETTO 29/06/1981 1,10 

44 FABIANA REGINA DAVOGLIO 13/06/1978 0,50 

45 LARISSA BAPTISTA DE ANDRADE 17/11/1993 0,50 

46 CARLA GABRIELA FERREIRA ALVES BRUNO 13/02/1989 0,10 
                                                                                                                                                                                                     

 

Lista Especial (Candidatos com Deficiência) 

Não houve candidatos inscritos. 

 

Lista Especial (Candidatos habilitados inscritos para reserva aos candidatos negros): 



 

 

 

 

 

ENFERMEIRO 
CLASSIFICAÇ

ÃO CANDIDATOS NEGROS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃ

O 

01 JOSIANE TEIXEIRA DOS SANTOS MARQUES 19/01/1987 4,00 

02 SUSANA DE CASSIA SILVERIO 19/12/1980 3,30 

03 GRAZIELE FARIAS DE ALMEIDA 14/12/1981 2,50 

04 
ROZINALVA MARIA DA CONCEICAO DO 
NASCIMENTO 20/04/1979 2,00 

  

                       TECNICO DE ENFERMAGEM – LISTA GERAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
DATA 

DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

01 JUSSARA BRIZOLARI 28/12/1981 15,33 

02 CARINA APARECIDA MAGALHAES 18/01/1980 13,98 

03 LILIANE BRAGA VIRGULINO 01/11/1980 13,81 

04 LUCIMEIRE TERESINHA ORDINE 28/08/1975 12,00 

05 ANA CLAUDIA ROSA MECENE 21/12/1973 10,00 

06 FRANCISCO JOSE ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR 11/04/1979 9,91 

07 ELOISE APARECIDA CARLOS BEZERRA 08/05/1987 9,58 

08 MARIA APARECIDA AUGUSTINHO 14/07/1983 9,50 

09 JOSÉ CARLOS BATISTA DA COSTA 09/03/1974 9,41 

10 ADRIANA RIOS DOS SANTOS 05/11/1980 9,00 

11 ANTONIO TERTULINO DA SILVA FILHO 23/08/1977 8,41 

12 VIVIANE CRISTINA OUTA DE OLIVEIRA 14/06/1984 8,41 

13 FABIANO DA SILVA 02/08/1977 8,03 

14 DINA NUNES DOS SANTOS VILELA 27/12/1969 8,00 

15 TACIANA CRISTINA DE OLIVEIRA 26/03/1977 8,00 

16 FABIO DELFINO SANTANA 22/12/1984 7,91 

17 ALESSANDRO SOARES DE LIMA 26/12/1978 7,58 

18 JOSÉ LUIZ SOARES DOS SANTOS JÚNIOR 06/02/1980 7,16 

19 ADRIANA DURAN 26/12/1978 7,08 

20 MARIA APARECIDA GONÇALVES DA SILVA MEDINA 10/12/1954 7,00 

21 ALESSANDRA CRISTINA FERMIANO 26/07/1974 7,00 

22 ROBERTA DE SOUZA MOTA ALVES 06/08/1974 7,00 

23 LEIA SCHMID BARDELA 24/12/1975 7,00 

24 ROGERIO RIBEIRO 03/02/1976 7,00 

25 ROSINEIA DE JESUS LINO DE SOUZA LIMA 13/01/1979 7,00 

26 GISELDA JUSTINO DA SILVA 04/02/1979 7,00 

27 CARINA APARECIDA DE ARAÚJO 20/03/1979 7,00 

28 MARISTELA DE FREITAS THIMOTHEO 26/10/1987 7,00 

29 MARILIA EUGENIA DOS SANTOS 29/06/1989 7,00 

30 FABIANA MOISÉS 13/08/1974 6,58 

31 ELISANGELA CRISTINA FELIX CASTELO BRANCO 29/01/1978 6,58 

32 ELIANA CRISTINA DO AMARAL MADURO 01/03/1970 6,50 



 

 

 

 

 

33 VILMARITÂNIA DOS SANTOS FRANÇA 13/08/1980 6,00 

34 LAIS SENNA NARDIN DOS SANTOS 20/12/1986 6,00 

35 ANGELICA MOREIRA DE LIMA 24/01/1990 6,00 

36 VERIDIANA VITALLI RIBEIRO 24/03/1979 5,91 

37 NATALIA APARECIDA DUCCI 26/12/1985 5,83 

38 JULIANE CRISTINA FURLAN DO PRADO 27/03/1993 5,16 

39 LUCI APARECIDA DA SILVA PINHEIRO 02/01/1966 5,00 

40 CLEIDE MARIA DA SILVA 03/02/1972 5,00 

41 ROSANA APARECIDA CHIARAMONTE 29/09/1973 5,00 

42 FABIANE CRISTINA COBAISSE 18/12/1974 5,00 

43 PATRICIA CRISTINA PIRATININGA SOARES 17/08/1976 5,00 

44 LUCIANA RODRIGUES 27/11/1976 5,00 

45 LUCIANA CRISTINA PORFIRIO 23/05/1977 5,00 

46 MICHELLE TATIANA GALLO 20/11/1978 5,00 

47 IRACÉLIA MARIA ALVES DA SILVA COUTINHO 30/07/1979 5,00 

48 MARIA ROSANGELA LINO DA SILVA 06/11/1979 5,00 

49 LUCÉLIA CRISTINA FUZETTO 29/06/1981 5,00 

50 ANA CLAUDIA CASARIM 23/03/1982 5,00 

51 PAULO ALEXANDRE CRESCENZIO 10/03/1984 5,00 

52 JULIANA FERNANDA DA SILVA 21/01/1985 5,00 

53 JOÃO DE DEUS FERREIRA DE CARVALHO 25/01/1989 5,00 

54 GESICA MARTINS 03/06/1990 5,00 

55 GABRIEL ENRIQUE DE OLIVEIRA GONCALVES 27/01/1992 4,75 

56 ELISANGELA CASSIANE DE CAMPOS MACHADO 24/10/1979 4,50 

57 ANA LUCIA LEONCIO DE OLIVEIRA 02/08/1991 4,33 

58 JUSCIARA NASCIMENTO LOPES 28/06/1984 4,25 

59 MICHELLE DE JESUS DA SILVA 22/01/1986 4,24 

60 SILVANA PINHEIRO THEODORO 11/08/1971 4,00 

61 ANDRÉ LUIZ NETO DE OLIVEIRA 08/08/1976 3,99 

62 JENIFFER FERNANDES DA SILVA 30/07/1996 3,49 

63 PRISCILA MARIA SANTOS 31/10/1979 3,00 

64 ERICA MARIA DE ARRUDA CAMPOS 05/03/1978 2,83 

65 LUANA SANTANA DE ARAUJO 15/01/1986 2,66 

66 LUCIMARA LILIANA DA SILVA ROTA 17/09/1975 2,50 

67 LEOFRANCY SILVA DOS SANTOS 29/11/1980 2,20 

68 LIONETE ALVES DA SILVA 19/09/1975 2,08 

69 ADRIANA APARECIDA DA SILVA 17/10/1968 2,00 

70 QUELI CRISTINA RODRIGUES LIMA 09/06/1973 2,00 

71 CARINA GALLO 18/08/1974 2,00 

72 MARONIZIA ALVES BRITO 28/09/1974 2,00 

73 LILIAN CRISTIANE TACÃO MENDES 10/06/1975 2,00 

74 CLEIDE APARECIDA DA SILVA 04/06/1976 2,00 

75 ALEXSANDRO CAVALHER DE OLIVEIRA 26/06/1978 2,00 



 

 

 

 

 

76 FERNANDA MARIA ALMEIDA 24/11/1978 2,00 

77 MARA REGIANE MIRANDA DINIZ 21/03/1979 2,00 

78 ADRIEL LOZANO CAMPOS 22/05/1979 2,00 

79 CILENE GOMES HENRIQUE 09/01/1980 2,00 

80 KELLEN VANESSA MIRANDA MAIA 10/02/1981 2,00 

81 PAULA APARECIDA RAMOS 19/10/1982 2,00 

82 ROGERIO GAVASSA ORNELA 18/01/1983 2,00 

83 LIDIANE CRISTINA DE SOUZA PEREIRA 24/10/1986 2,00 

84 ALESSANDRO SOUZA DE JESUS 23/02/1987 2,00 

85 RENATA SABRINA DO NASCIMENTO GEMENTI 10/09/1988 2,00 

86 VIVIANI FERNANDA DIMEI 01/12/1992 2,00 

87 WILLIAN NOGUEIRA GALVÃO 29/09/1996 2,00 

88 AGATHA CRISTINA ROCHA FREIRE SILVA 01/02/1997 2,00 

89 THATIANE BRAZ ESTIVAL 27/05/1986 1,41 

90 SANDRA REGINA SOARES GERMANO 03/01/1979 1,00 

91 KÉSIA DA SILVA OLIVEIRA 02/07/1981 1,00 

92 JOSIANE APARECIDA GENTIL SCHRAVINATO 11/04/1983 1,00 

93 KARINA ALVES DOS SANTOS 29/04/1984 1,00 

94 IRCE SILVA DOS SANTOS 28/08/1987 0,66 

95 HENRIQUE VIEIRA DE OLIVEIRA 23/11/1990 0,41 

96 KELLI CRISTINA DE OLIVEIRA 24/07/1981 0,91 

97 CINTIA CRISTINA FERNANDES 22/04/1996 0,08 
 

 
Lista Especial (Candidatos com Deficiência) 
Não houve candidatos inscritos. 

 

Lista Especial (Candidatos habilitados inscritos para reserva aos candidatos negros): 

 

TECNICO DE ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS NEGROS DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

01 ANA CLAUDIA ROSA MECENE 21/12/1973 10,00 

02 DINA NUNES DOS SANTOS VILELA 27/12/1969 8,00 

03 FABIANA MOISÉS 13/08/1974 6,58 

04 LUCI APARECIDA DA SILVA PINHEIRO 02/01/1966 5,00 

05 CLEIDE MARIA DA SILVA 03/02/1972 5,00 

06 ANA CLAUDIA CASARIM 23/03/1982 5,00 

07 GESICA MARTINS 03/06/1990 5,00 



 

 

 

 

 

08 ANA LUCIA LEONCIO DE OLIVEIRA 02/08/1991 4,33 

09 LUANA SANTANA DE ARAUJO 15/01/1986 2,66 

10 LEOFRANCY SILVA DOS SANTOS 29/11/1980 2,20 

11 QUELI CRISTINA RODRIGUES LIMA 09/06/1973 2,00 

12 CILENE GOMES HENRIQUE 09/01/1980 2,00 

13 SANDRA REGINA SOARES GERMANO 03/01/1979 1,00 

14 KELLI CRISTINA DE OLIVEIRA 24/07/1981 0,91 
 

                      TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA – LISTA GERAL  

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

01 ANTONIO VIANA DE SOUZA 27/10/1970 4,60 

02 CELMA VIEIRA ALVES 11/11/1975 2,00 
 

 
Lista Especial (Candidatos com Deficiência) 

Não houve candidatos inscritos. 

 

Lista Especial (Candidatos habilitados inscritos para reserva aos candidatos negros): 

 

TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA 
CLASSIFICAÇÃ

O CANDIDATOS NEGROS 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

01 ANTONIO VIANA DE SOUZA 27/10/1970 4,60 
 
 
 

FARMACÊUTICO – LISTA GERAL 

CLASSIFICAÇ
ÃO CANDIDATO 

DATA DE 
NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

01 LILIAN CRISTINA MESSI 16/08/1962 10,80 

02 AMANDA DE SOUZA BARBOSA 10/08/1979 8,00 

03 JORDANA PETTA MUNHOZ 25/01/1985 5,40 

04 WILLIAM CUSTODIO OLIVEIRA 23/07/1984 3,20 
 

Lista Especial (Candidatos com Deficiência) 

Não houve candidatos inscritos. 

 

Lista Especial (Candidatos para reserva à cota de negros): 

Não houve candidatos inscritos. 



 

 

 

 

 

                      TÉCNICO DE FARMÁCIA – LISTA GERAL  

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

01 CELIA REGINA MESSIAS DA SILVA 22/07/1956 6,25 

02 FLAVIA SOARES DA SILVA 27/05/1986 2,00 
 

Lista Especial (Candidatos com Deficiência) 

Não houve candidatos inscritos. 

 

Lista Especial (Candidatos habilitados inscritos para reserva aos candidatos negros): 

. TECNICO EM FARMACIA 
CLASSIFICAÇÃ

O CANDIDATOS NEGROS 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

01 FLAVIA SOARES DA SILVA 27/05/1986 2,00 
 
 

                      ASSISTENTE SOCIAL – LISTA GERAL  

CLASSIFICAÇÃO ASSISTENTE SOCIAL 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

01 
FERNANDA DE SOUZA MARQUIAFAVE 
TEIXEIRA 16/01/1982 10,40 

02 MARIA ELENA BAPTISTA DE ANDRADE 14/08/1972 5,25 

03 KATIENE ALCARÁ MENDES 30/06/1990 3,75 

04 FERNANDA GONÇALVES DE OLIVEIRA 03/08/1979 0,30 
 
 

Lista Especial (Candidatos com Deficiência) 

Não houve candidatos inscritos. 

 

Lista Especial (Candidatos para reserva à cota de negros): 

Não houve candidatos inscritos. 

 
 
 

Os Candidatos inscritos que não apresentaram documentação mínima exigida, para 

comprovação do Curriculum Vitae, necessárias para apuração do critério de pontuação/classificação, como: 

Cópia da Carteira Profissional, Diploma, Declaração da comprovação de experiência profissional, 

Declaração da comprovação de Especializações, Mestrado e ou Doutorado, tempo de prestação de serviço 

como na área pretendida e Certificados de Cursos e Treinamentos e etc, não pontuaram de acordo com 

item 3.3.3., 3.3.5., 3.3.6. do Edital 04/2018.  

 
                       ENFERMEIRO  

CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

AMANDA APARECIDA FERNANDES 05/11/1983 NÃO PONTUADO 



 

 

 

 

 

DOSUALDO 

DEBORA NEGRO 07/10/1994 NÃO PONTUADO 

ELIEZER ROBSON SANTANA SILVA 03/09/1992 NÃO PONTUADO 

GLAUCIA CRISTIANE PRADELLI BONAVINA 13/09/1981 NÃO PONTUADO 

JOAO AUGUSTO BALCEIRO NETO 28/02/1966 NÃO PONTUADO 

JOSIANE PRISCILA SALATINO 02/03/1993 NÃO PONTUADO 

LIANDRA AZEVEDO 05/07/1969 NÃO PONTUADO 

LUCIANA APARECIDA BARBOZA DOS 
SANTOS 10/10/1982 

NÃO PONTUADO 

MARILIA EUGENIA DOS SANTOS 29/06/1989 NÃO PONTUADO 

NAIARA THAIS SEISDEDOS 07/04/1993 NÃO PONTUADO 

PAOLA GRAZZIELLA SICARI 22/01/1978 NÃO PONTUADO 

TAIS KELE DE PAULA DA SILVA 16/02/1991 NÃO PONTUADO 
 

TECNICO DE ENFERMAGEM 

CANDIDATO 
DATA 

DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

ERICA ALMEIDA DOS SANTOS 05/11/1983 NÃO PONTUADO 

ALEXSANDRA GOMES DOS SANTOS COSTA 26/03/1979 NÃO PONTUADO 

ALINE FERNANDA LOPES 17/05/1989 NÃO PONTUADO 

ANA LUCIA ALEXANDRINA DE MELLO 09/08/1971 NÃO PONTUADO 

ANA PAULA DA CUNHA 22/12/1999 NÃO PONTUADO 

APARECIDA DE FATIMA DA SILVA 19/05/1975 NÃO PONTUADO 

BÁRBARA REGINA DE SOUZA RIBEIRO 23/08/1990 NÃO PONTUADO 

BEATRIZ GONÇALVES FROES DO ROSÁRIO 17/07/1991 NÃO PONTUADO 

BRENDA DENISE MANOEL BARROS 26/12/1998 NÃO PONTUADO 

CAROLINA DE MORAES TRAVENSOLO 13/06/1997 NÃO PONTUADO 

CLÁUDIA DE OLIVEIRA SOUZA 30/09/1970 NÃO PONTUADO 

CLAUDIA MARCIA DIAS SILVA 05/12/1980 NÃO PONTUADO 

DAGMAR LEONOR POPOLI FORJES CAGLIUMI 26/04/1963 NÃO PONTUADO 

DIVA MARTINS DA SILVA 19/03/1963 NÃO PONTUADO 

ELIANE CRISTINA FRANCISCO LEVINO 10/01/1987 NÃO PONTUADO 

ELIZABETE CECARELLI 05/04/1982 NÃO PONTUADO 

ENOQUE DO NASCIMENTO SILVA 01/02/1979 NÃO PONTUADO 

FRANCIELLI BRUNA DE SOUZA 20/10/1995 NÃO PONTUADO 

GISELE ALVES SUTANI 26/08/1977 NÃO PONTUADO 

GRACE AUGUSTO DA SILVA GAUDÊNCIO 21/02/1986 NÃO PONTUADO 

JANE KAREN RIBEIRO BORGES 23/11/1996 NÃO PONTUADO 

JOICE ELAINE DE OLIVEIRA DURANTE 29/11/1986 NÃO PONTUADO 

JOSIANE PATRICIA CORREIA RIBAS 28/04/1981 NÃO PONTUADO 

JULIANA VALERIA XAVIER 31/10/1986 NÃO PONTUADO 

KELLY CRISTINA FELIPPE 30/05/1982 NÃO PONTUADO 

LARISSA SANTANA TORRES 29/01/1996 NÃO PONTUADO 

LUCIANA MOISÉS LEITE 15/01/1971 NÃO PONTUADO 



 

 

 

 

 

LUIZ FERNANDO TRINDADE LEMOS 15/10/1991 NÃO PONTUADO 

LUZIA DOS SANTOS 27/09/1979 NÃO PONTUADO 

MARA SILVANA FERREIRA 15/04/1966 NÃO PONTUADO 

MARCOS VINICIUS MOREIRA SANTANA 20/08/1980 NÃO PONTUADO 

MARIDALVA ALVES DE LIMA 25/10/1966 NÃO PONTUADO 

MICHELI APARECIDA TIBERIO FELICIANO 12/10/1982 NÃO PONTUADO 

MIRELA ROBERTA FERREIRA FRANCISCO 01/09/1981 NÃO PONTUADO 

MIRIÃ NUNES DE SOUZA GUILHERME 23/07/1983 NÃO PONTUADO 

MIRIAM APARECIDA BERTO DA SILVA 12/05/1983 NÃO PONTUADO 

NATALIA LEANDRA SANT'ANA 28/12/1999 NÃO PONTUADO 

NAZARETH DA SILVA ALMEIDA 16/04/1981 NÃO PONTUADO 

PAMELA LALESCA DO NASCIMENTO 23/11/1993 NÃO PONTUADO 

PAULO HENRIQUE BATISTA RODRIGUES 07/06/1989 NÃO PONTUADO 

PRISCILA MARIA VICENTE DOS SANTOS 23/09/1983 NÃO PONTUADO 

ROBERTA SANTOS DE LIMA 06/08/1990 NÃO PONTUADO 

SANDRA CRISTINA ANDRIGHETTI 26/07/1968 NÃO PONTUADO 

SARA VICÊNCIA DA SILVA SANTOS 21/06/1983 NÃO PONTUADO 

SICLEIDE MARIA RODRIGUES 08/10/1974 NÃO PONTUADO 

SILVANA APARECIDA PEDRO LUIZ ANTONIO 13/04/1975 NÃO PONTUADO 

VANESSA APARECIDA JARDIM DE OLIVEIRA 26/10/1984 NÃO PONTUADO 

VILMA RODRIGUES DA SILVA 16/08/1980 NÃO PONTUADO 

 

 FARMACÊUTICO 

CANDIDATO 

DATA 
DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

SAMANTA DE MATOS SILVA 29/07/1991 NÃO PONTUADO 

NATALIA STEFANY DE OLIVEIRA 28/05/1990 NÃO PONTUADO 

JESSICA ROBERTA DE LIMA 15/12/1992 NÃO PONTUADO 

BRUNA PANO DELLAMURA 15/05/1990 NÃO PONTUADO 

 
FARMACÊUTICO 

CANDIDATO 

DATA 
DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 
  

ANA CAROLINA BESERRA GARCIA 15/04/1995 
NÃO PONTUADO 

  
APARECIDA SANTOS NASCIMENTO 03/04/1978 

NÃO PONTUADO 

  
ASCHLEY PRISCILA MESSIAS 06/07/1988 

NÃO PONTUADO 

  
FABIOLA APARECIDA FERNANDES BENTO 12/04/1986 

NÃO PONTUADO 

  
FLAVIA APARECIDA DA CRUZ 03/02/1983 

NÃO PONTUADO 

  
HELOISA CRISTINA BRISOLARI 14/02/1999 

NÃO PONTUADO 



 

 

 

 

 

  
JEMIMA VASCONCELOS LEAL 06/11/1982 

NÃO PONTUADO 

  
JOSIANE FORMENTÃO DOS SANTOS 06/07/1985 

NÃO PONTUADO 

  
SOLANGE DE SOUZA DOS SANTOS 25/01/1974 

NÃO PONTUADO 

  
VANESSA GIMENEZ DE SOUZA DE BRITO 19/02/1975 

NÃO PONTUADO 

  
VIVIANE CRISTINA FERREIRA 01/07/1999 

NÃO PONTUADO 

 
 

ASSISTENTE SOCIAL  

CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 
  

VANESSA DE OLIVEIRA CLARO IANELLI 18/07/1981 NÃO PONTUADO 
 

TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA  

CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

CELIA CRISTINA VITALLI DA SILVA 12/02/1961 NÃO PONTUADO 

ELZA MILENA CASTELO GOMES 21/08/1983 NÃO PONTUADO 

 

 

Araraquara, 06 de junho de 2018 
 
 

Fernanda Bonalda Lourenço 
Diretora Executiva – Interina 

 



  
 

                                               
 

ATOS OFICIAIS 
 

DESPACHADOS EXARADOS PELA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS PROCESSOS. 

 

 
 
INDEFERIDO 1ª INSTÂNCIA 

 

GUICHE Nº 

034.681/2018 

038.067/2018 

036.753/2018 

037.166/2018 

036.481/2018 

040.981/2018 

INTERESSADO 

DURVAL RODRIGUES DA SILVA 

GLADYS DEL CARMEN CISTERNAS PINCHEIRA 

MARIA INES SIMOES 

MARIA INES SIMOES 

NEUZA MARIA DOS SANTOS 

SONIA APARECIDA SIMINI PASCHOALINO 

 
 
INDEFERIDO 2ª INSTÂNCIA 

 

GUICHE Nº 

037.238/2018 

INTERESSADO 

BARBARA GORLA BROVINCIATTI 

 
 

DEFERIDO 1ª INSTÂNCIA 

 

GUICHE Nº 

029.121/2018 

008.313/2018 

014.695/2018 

INTERESSADO 

CESAR RODRIGUES DE SOUZA 

FABIO CARLOS PREVATO 

MARIO JOSÉ MILANI CESSI 

 
 
Certificamos o(s) despacho(s) supra mencionado(s), a ser (em) publicado(s) no Jornal A Cidade 
e posteriormente será(ão) encaminhado(s) para as providências cabíveis. 
 

Araraquara, 08 de Junho de 2018 
 

ELISEU MAURÍCIO 
Gerente de fiscalização de Posturas 



Rua Carlos Gomes, nº 1610 - Centro | CEP 14801-340 | Araraquara 

- SP Telefone: (016) 3305-1530 | 

http://fungota.araraquara.sp.gov.br 

rhfungota@araraquara.sp.gov.br | apoiorhfungota@araraquara.sp.gov.br  | Telefone: 3305-1530 – Ramal 1580/1564 

 

 

 

Portaria nº 54/2018 

CONVOCAÇÃO - PROCESSO SIMPLIFICADO PARA O 
EMPREGO TEMPORÁRIO DE MÉDICOS PEDIATRAS - 
ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL N. 01/2018 – 
FUNGOTA/ARARAQUARA.  

 

 
A Diretoria Executiva da FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES - VOVÓ 
MOCINHA - FUNGOTA, fundação pública de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
14.986.862/0001-40, por sua Diretora Executiva Interina Fernanda Bonalda Lourenço, no 
uso das prerrogativas que lhe são conferidas, realiza a CONVOCAÇÃO, referente ao 
Processo Seletivo Simplificado – Edital 01/2018 – do(a)s candidato(a)s abaixo 
relacionados, para comparecer nos dias 08 e 11 de junho de 2018, das 08:30h às 15:30h 
no Prédio Administrativo da Fundação Municipal Irene Siqueira Alves - Vovó 
Mocinha -  Maternidade Gota de Leite de Araraquara - localizado à Rua Carlos 
Gomes,1610 - Centro - CEP: 14.801-340, Araraquara - SP - telefone (16) 3305-1530 
munidos de todos os documentos, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo 
Simplificado nº 01/2018, para fins de realização de exames pré- admissionais e posterior 
contratação para o emprego temporário fundacional tudo em conformidade com o 
Estatuto, Regulamento Geral do Processo de Seleção e Contratação de Pessoal. 

 
CONVOCADOS- CLÍNICA MÉDICA 

 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 

59° ANA LÍGIA DOS SANTOS 
60° LUCAS ANTÔNIO FAVERI 

61° BRUNO HENRIQUE SILVA 
62° JOÃO ANTÔNIO DE PAULA FILHO 
63° LINCOLN QUEIROZ PAES 
64° MARINA RODRIGUES DE SUNTI 
65° HARIANNE GEDEON BARROS 

  
 O não comparecimento do candidato convocado no prazo estipulado acima, implicará 
na desistência do mesmo e na perda do direito à vaga. 
 

Araraquara, 06 de Junho de 2018. 

 
Fernanda Bonalda Lourenço 
Diretora Executiva Interina 

Fungota-Araraquara 



 

Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP 

Telefone: (16) 3324 9555  -  Fax: (16) 3324 4571  -  Atendimento: 0800 770 1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 -  I.E. ISENTA 

www.daaeararaquara.com.br 
DIRETORIA DE GESTÃO AMBIENTAL 

 

 
 
 

 010/2018 Data 06 de Junho de 2018 

 
 

EDITAL 010/2018 

 NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO À LEGISLAÇÃO AMBIENTAL 
 

       Em 06 de Junho de 2018, o Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara (DAAE), no exercício de suas 
atribuições legais, NOTIFICA os proprietários e/ou possuidores dos imóveis abaixo relacionados e localizados no Município de 
Araraquara/SP, por infringirem a legislação ambiental especificada no campo referente ao enquadramento legal. Querendo, 
podem interpor DEFESA DA NOTIFICAÇÃO, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Edital, a ser protocolada 
na sede administrativa do DAAE Araraquara, localizada na Rua Domingos Barbieri, n.º 100, no Bairro Fonte Luminosa, na cidade 
de Araraquara/SP, no horário de atendimento ao público, mediante apresentação dos seguintes documentos: a) formulário 
padrão disponível no site www.daaeararaquara.com.br ou na Gerência de Fiscalização e Licenciamento Ambiental localizada na 
sede administrativa do DAAE; b) cópia deste Edital ou da Notificação encaminhada via postal (frente e verso quando houver); c) 
cópia do RG e CPF do proprietário ou possuidor do Imóvel; d) No caso de locação: cópias do respectivo contrato e do RG e CPF do 
inquilino. (Obs: Na ausência do contrato de locação, deverá juntar procuração outorgada pelo proprietário, autorizando-o a 
apresentar DEFESA DA NOTIFICAÇÃO em seu nome junto ao DAAE Araraquara, acompanhada de cópias do RG e CPF do 
outorgante) O Requerente é responsável penal, cível e administrativamente pela veracidade das informações e documentos 
fornecidos. A não apresentação de defesa por parte do Notificado no prazo determinado acarretará a AUTUAÇÃO da Infração 
ambiental cometida com a penalidade de MULTA, conforme previsto na Legislação do respectivo enquadramento.   

 

 

 

 ENQUADRAMENTO 
 ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09/12/2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 

VAGOS. 

 PROCESSO DAAE INSC. CADASTRAL / REDUZIDO ENDEREÇO DO IMÓVEL DATA DA FISCALIZAÇÃO E 
CONSTATAÇÃO 

 
2768/2018 22.360.008.00/129022 

AV. MARLENE DO CARMO TULIO N° 0 LOTE 249 QUADRA 
15 JD. BOA VISTA II CEP 14801-970 ARARAQUARA-SP 

28/04/2018 

 
2777/2018 22.311.020.00/117353 

AV. PROF° MARIA DE LOURDES SILVA MARTINS LOTE 20 
QUADRA 12 JD. DOS OITIS CEP 14801-970 

ARARAQUARA-SP 
02/05/2018 

 ENQUADRAMENTO 
 

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09/12/2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS NO 
PASSEIO PÚBLICO. 

 PROCESSO DAAE INSC. CADASTRAL / REDUZIDO ENDEREÇO DO IMÓVEL DATA DA FISCALIZAÇÃO E 
CONSTATAÇÃO 

 
2770/2018 19.213.021.00/107203 

RUA MARIA CRISTINA L. GIRALDI N° 461 LOTE 21 
QUADRA 09 JD. GARDENIAS CEP 14801-970 

ARARAQUARA-SP 
19/04/2018 

 
2771/2018 20.030.014.00/54534 

RUA MAHIBA BARCHA N° 0 LOTE 014 QUADRA 029 
JD. UNIVERSAL CEP 14801-719 ARARAQUARA-SP 

19/04/2018 

 
2772/2018 22.325.001.00/123293 

AV. CANDIDO SANTOS N° 0 LOTE 01 QUADRA 04 
JD. UNIVERSAL CEP 14801-719 ARARAQUARA-SP 

08/05/2018 

 
2775/2018 24.034.009.00/61507 

AV. ORLANDO DA VALLE N° 0 LOTE 009 QUADRA 34 
CIDADE JARDIM CEP 14805-126 ARARAQUARA-SP 

03/05/2018 

ENQUADRAMENTO 

CAP V-ART 43 INCIO 2- LEIS COMPLEMENTARES: N° 14 DE 27/11/1996; SUPRESSÃO: ELIMINAÇÃO (OU CORTE) TOTAL DA VEGETAÇÃO DE PORTE 
ARBÓREO 

PROCESSO DAAE INSC. CADASTRAL / REDUZIDO ENDEREÇO DO IMÓVEL DATA DA FISCALIZAÇÃO E 
CONSTATAÇÃO 

2773/2018 13.067.011.00/42209 
AV. MARIO YBARRA DE ALMEIDA N° 1692 – CARMO CEP 

14800-420 ARARAQUARA-SP 
18/05/2018 



 

Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP 

Telefone: (16) 3324 9555  -  Fax: (16) 3324 4571  -  Atendimento: 0800 770 1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 -  I.E. ISENTA 

www.daaeararaquara.com.br 
DIRETORIA DE GESTÃO AMBIENTAL 

 

 
 
 

 010/2018 Data 06 de Junho de 2018 

ENQUADRAMENTO 
ART.1° DA LEI COMPLEMENTAR N° 816 DE 15/08/2011- “FICA PROIBIDA A QUEIMA DE LIXO E MATERIAL ORGÂNICO OU INORGÂNICO NA ZONA URBANA 

DO MUNICÍPIO”.   

PROCESSO DAAE INSC. CADASTRAL / REDUZIDO ENDEREÇO DO IMÓVEL DATA DA FISCALIZAÇÃO E 
CONSTATAÇÃO 

2669/2018 24.319.003.00/127870 
AV. A – VILA SANTA MARTA N° 0 LOTE 32 QUADRA D 

CEP 14801-970 ARARAQUARA-SP 
04/05/2018 

2670/2018 24.319.001.00/127868 
AV. A – VILA SANTA MARTA N° 0 LOTE 30 QUADRA D 

CEP 14801-970 ARARAQUARA-SP 
04/05/2018 

2671/2018 24.319.002.00/127869 
AV. A – VILA SANTA MARTA N° 0 LOTE 31 QUADRA D 

CEP 14801-970 ARARAQUARA-SP 
04/05/2018 

2672/2018 24.024.015.00/61373 
RUA CONSTANTINO GUZZO N° 0 LOTE 015 QUADRA 24 

CIDADE JARDIM CEP 14805-144 ARARAQUARA-SP 
04/05/2018 

2673/2018 24.024.013.00/61371 
RUA CONSTANTINO GUZZO N° 0 LOTE 013 QUADRA 24 

CIDADE JARDIM CEP 14805-144 ARARAQUARA-SP 
04/05/2018 

2674/2018 24.024.014.00/61372 
RUA CONSTANTINO GUZZO N° 0 LOTE 014 QUADRA 24 

CIDADE JARDIM CEP 14805-144 ARARAQUARA-SP 
04/05/2018 

2675/2018 24.024.010.00/61368 
RUA CONSTANTINO GUZZO N° 0 LOTE 010 QUADRA 24 

CIDADE JARDIM CEP 14805-144 ARARAQUARA-SP 
04/05/2018 

2676/2018 24.024.011.00/61369 
RUA CONSTANTINO GUZZO N° 0 LOTE 011 QUADRA 24 

CIDADE JARDIM CEP 14805-144 ARARAQUARA-SP 
04/05/2018 

2677/2018 24.024.006.00/61364 
RUA CONSTANTINO GUZZO N° 0 LOTE 006 QUADRA 24 

CIDADE JARDIM CEP 14805-144 ARARAQUARA-SP 
04/05/2018 

2678/2018 22.405.016.00/295543 
AV. JOSEPHINA RODRIGUES PENEDO LOTE 187 QUADRA 

G 
RESIDENCIAL STA LUZIA CEP 14820-000 ARARAQUARA-SP 

17/05/2018 

2679/2018 22.405.032.00/295563 
AV. EDUARDO FUMIO KODA LOTE 203 QUADRA G RES. 

STA LUZIA CEP 14810-698 ARARAQUARA-SP 
17/05/2018 

2776/2018 15.094.013.00/45916 
RUA SILVIO DE JORGE N° 0 LOTE 012 QUADRA 036 
JD. MORUMBI CEP 14801-475 ARARAQUARA-SP 

11/05/2018 

2778/2018 24.210.009.00/91271 
AV. SILVIO CRUZ N° 0 LOTE 09 QUADRA 47 JD. MARIA 

LUIZA IV CEP 14801-970 ARARAQUARA-SP 
15/05/2018 

2779/2018 15.038.014.00/104958 
RUA JOÃO GURGEL N° 0 SÃO GERALDO CEP 14802-135 

ARARAQUARA-SP 
11/05/2018 

ENQUADRAMENTO 

ARTIGO 13º,  INCISO II § 1° E § 2° , DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09/12/2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM 
ÁREA NÃO AUTORIZADA. 

PROCESSO DAAE INSC. CADASTRAL / REDUZIDO ENDEREÇO DO IMÓVEL DATA DA FISCALIZAÇÃO E 
CONSTATAÇÃO 

2769/2018 23.049.006.00/108121 
AV. PABLO PICASSO N° 0 P/GLEBAS – 10 OU 10A 
JD. SELMI DEI CEP 14806-289 ARARAQUARA-SP 

30/03/2018 

ENQUADRAMENTO 
ARTIGO 9°, INCISOS I DA LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N° 18 DE 22/12/1997 – CÓDIGO DE POSTURA – ARTIGO 17 – NENHUM PRÉDIO SITUADO EM VIA 

PÚBLICA DOTADA DE REDE DE ÁGUA E ESGOTO, PODERÁ SER HABITANDO SEM QUE DISPONHA DESSAS UTILIDADES E SEJA PROVIDO DE 
INSTALAÇÕES SANITÁRIA, § 2° - NÃO SERÁ PERMITIDA, NOS PRÉDIOS DA CIDADE, SUBDISTRITO E DISTRITOS PROVIDOS DE REDES DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO, A ABERTURA DE FOSSA SÉPTICA. 

PROCESSO DAAE INSC. CADASTRAL / REDUZIDO ENDEREÇO DO IMÓVEL DATA DA FISCALIZAÇÃO E 
CONSTATAÇÃO 

2774/2018 22.131.003.00/117873 
RUA DIVINO JOSÉ DE OLIVEIRA N° 0 AREA – CHÁCARA 

ROSA CEP 14801-740 ARARAQUARA-SP 
09/02/2018 

 
Araraquara, 06 de Junho de 2018 

 
 

Marcos Robison Isidoro Da Silva 
Superintendente 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.629 
De 06 de junho de 2018 

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; e, 
 
 Considerando a participação da Seleção de 
Futebol Masculino do Brasil na Copa do Mundo, edição de 2018, a realizar-se 
na Rússia; 
 

R E S O L V E: 
 
                                               I - Nos dias em que a Seleção Brasileira de Futebol 
jogar nos meses de junho e julho de 2018, o horário de expediente nas 
repartições públicas municipais, bem como no Departamento Autônomo de 
Água e Esgotos – DAAE, inclusive para o atendimento ao público, será das: 
 
a) 12h às 18h, quando o jogo ocorrer às 09h; 
b) 14h às 18h, quando o jogo ocorrer às 11h; e, 
c) 08h às 14h, quando o jogo ocorrer às 15h. 

 
                                             II - Os serviços que, pela Administração forem 
considerados de natureza essencial, serão prestados normalmente à 
população. 
 
                                            III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 06 (seis) dias do mês de 

junho do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
 

              EDINHO SILVA                                                       DONIZETE SIMIONI 
          Prefeito Municipal                                         Secretário de Gestão e Finanças 
 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 
  
  
 

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 
Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

 
Arquivado em livro próprio nº 01/2018.  (“PC”) 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.630 
De 06 de junho de 2018 

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; e, 
 
 Considerando as exigências do Edital de 
Chamamento Público da Universidade Virtual do Estado de São Paulo – 
UNIVESP nº 01/2018, bem como a solicitação formulada pela Secretaria 
Municipal da Educação através do Ofício nº 450/2018/SME/GAB, datado de 04 
de junho de 2018; 
 

R E S O L V E: 
 
                                               I - Designar a servidora municipal PATRÍCIA RIBEIRO 
TEMPESTA BERTOCHI, Matrícula nº 16946-3, Gerente de Formação Continuada 
e Desenvolvimento Profissional da Secretaria Municipal da Educação, para 
exercer a função de Orientadora do Polo de Apoio da Universidade Virtual do 
Estado de São Paulo de Araraquara. 

 
                                             II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 06 (seis) dias do mês de 

junho do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
  
  

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 
 

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

  
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 
  
  

 
ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 

Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

 
Arquivado em livro próprio nº 01/2018.  Guichê nº 042.115/2018 - (“PC”) 



   
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

 

Araraquara, 18 de Abril  de 2.018  
OFÍCIO G.A.C. Nº 024/2018 

 
  
Ao(à) Ilustríssimo(a) Senhor(a) 
João Luis Bernal    
Secretário de Obras e Serviços Públicos  
 
 
 
 
 
Assunto: Publicação da Quadra 1C – Cemitério das Cruzes 

 

Venho por intermédio deste, respeitosamente perante V.Sa., encaminhar em 
anexo o COMUNICADO” sobre procedimento de exumação da Quadra 1C, para ciência e 
posterior publicação, cujos restos mortais na “GERAL DE ADULTOS” do CEMITERIO 
DAS CRUZES, com as respectivas inumações nas mesmas sepulturas, conforme lista, e 
dispondo-nos para informações aos interessados que poderão procurar a 
ADMINISTRAÇÃO no Escritório do “Cemitério São Bento” ou o próprio “Cemitério das 
Cruzes” para mais informações. 

Sem mais para o momento, 

 

 

Atenciosamente 

PROTOCOLO 

 

0 .            /2018 



   
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

 

 
 

“COMUNICADO” 

 

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, Estado de São 
Paulo, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, COMUNICA, que a 
partir do próximo dia 01 (um) de JUNHO DE 2018, PROCESSARÁ A EXUMAÇÃO DOS 
RESTOS MORTAIS DA “QUADRA 1C” – GERAL DE ADULTOS DO CEMITERIO DAS 
CRUZES, e as respectivas inumações dar-se-ão nas mesmas sepulturas, conforme 
relação abaixo: - 

 

Sep Nome Falecido(a) Data Fal. 

001 EUDEMIR FERREIRA LIMA 25/09/2009 

002 JOSE VIEIRA DA SILVA 26/09/2009 

003 PAULO DE FREITAS 29/09/2009 

004 APARECIDA DA SILVA NUNES 29/09/2009 

005 EDUARDO DE MATOS 02/10/2009 

006 ANA DE AGUIAR 03/10/2009 

007 KELI ROBERTA CRISTINA SOARES BARÃO  22/11/2009 

007 ANA LOPES DA SILVA ENCARNAÇÃO 05/10/2009 

008 FRANCISCA RODRIGUES DA CONCEIÇÃO 07/10/2009 

009 IDALINA DO CARMO INEZ 10/10/2009 

010 ANA ERMELINDA DE OLIVEIRA 12/10/2009 

011 PAULO ROGERIO CAETANO 13/10/2009 

012 LUZIA MARIA DE JESUS SOUZA 15/10/2009 

013 ANTONIO JOSE BORTOLETO 16/10/2009 

014 VALDOMIRO RODRIGUES 20/10/2009 

015 SANTINA VICENTE DOS SANTOS 20/10/2009 

016 IVANDIR ALVES DOS SANTOS 25/10/2009 

017 RAIMUNDA PEREIRA DA SILVA 26/10/2009 

018 ANTONIO DA SILVA 28/10/2009 

019 JOSE RODRIGUES MACIEL 27/10/2009 

020 JOSE CORREIA DA SILVA 30/10/2009 

021 MANOEL MESSIAS DE SOUZA 29/10/2009 

022 ISAURA SPINELLI CHAGAS 03/11/2009 

023 ELIAS PEDRO DA SILVA 03/11/2009 

024 MARIA DO CARMO DA CRUZ GOMES 08/11/2009 

025 LUIZ MARTINS DE ARAUJO 13/11/2009 

026 LUCINEIDE DA SILVA DIAS 20/11/2009 

028 JOSE FRANCISCO DA SILVA 22/11/2009 

030 JOSE JURANDIR DE SOUZA  28/11/2009 



   
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

 

031 FATIMA APARECIDA LOPES 05/12/2009 

032 JOSE VASCONCELLOS 05/12/2009 

033 SYLVIO DOS SANTOS 07/12/2009 

034 JOSE ANTONIO DE MARCHI JUNIOR 09/12/2009 

035 JOCELINO PRATES DIAS 15/12/2009 

036 PASCHOAL PAULINO DA SILVA 18/12/2009 

037 JOSE AURELIANO ROCHA 18/12/2009 

038 AGUINALDO RAFAEL MELIN 19/12/2009 

039 BETIDAVEIS MIRANDA 20/12/2009 

040 ROSELI ALVES 20/12/2009 

041 ANTONIO LUIZ CARRARA 20/12/2009 

042 MANOEL ANTONIO  24/12/2009 

043 ALICE CANDIDA DA SILVA 24/12/2009 

044 EDMILÇO MORAES DA SILVA 25/12/2009 

045 JOÃO REDIGOLO 25/12/2009 

046 JORGINA LUIZ VICENTE 25/12/2009 

047 TIAGO DOS SANTOS 29/12/2009 

048 JULIO CESAR BARBOSA DE OLIVEIRA 28/12/2009 

049 LAEL AZAMBUJA 02/01/2010 

050 MARIA JOSE RIBEIRO DA SILVA 01/01/2010 

051 GUILHERMINO MARASSE 02/01/2010 

052 SILVIO MOREIRA DA SILVA 03/01/2010 

053 EDNA APARECIDA SANTOS DA SILVA 04/10/2010 

054 ESUPERIO MUNIZ 07/01/2010 

055 ARNOU PEREIRA VIEIRA 09/01/2010 

056 ISABEL MARIA DA CONCEIÇÃO 16/01/2010 

057 HILDA MARIA DA SILVA 17/01/2010 

058 MARIA DAS DORES PIRES VIRGOLINO 18/01/2010 

059 OLIVIO MARCELINO EVANGELISTA  20/01/2010 

060 REINALDO MARQUES 25/01/2010 

061 OLINDINA MONTEIRO DA SILVA 27/01/2010 

062 RAUL DA ENCARNAÇÃO 30/01/2010 

063 DEOLINDO MOYSES 02/02/2010 

064 RAMIRA ROSA DE JESUS 03/02/2010 

065 ANA LUCIA RAMOS 06/02/2010 

066 METODIA DE JESUS 10/02/2010 

067 ADÃO ROBERTO DE LIMA 11/02/2010 

068 ROSEMIRA DA SILVA  13/02/2010 

069 APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 15/02/2010 

070 MARIA DE LOURDES FERMIANO RAYMUNDO 17/02/2010 

072 EDNALDO GOMES DA SILVA  19/02/2010 

073 GERCINA MARIA DE JESUS  26/02/2010 

074 MARIA VALDICE DA PIEDADE 03/03/2010 

075 SEBASTIÃO ALVES 06/03/2010 

076 ORIDES GARCIA  07/03/2010 



   
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

 

077 JOÃO BELVEDERE 08/03/2010 

078 MARCO ANTONIO BENETTI 11/03/2010 

079 ESTHER NEGRÃO MONTEIRO 11/03/2010 

079 LUIZ CARLOS RAMOS 21/02/2010 

080 JOÃO TEIXEIRA THOMAZ                                      11/03/2010 

081 SEBASTIÃO MIGUEL 17/03/2010 

082 MARIA ANTONANGELO MORATA 22/03/2010 

083 TEREZA CARDOSO DOS SANTOS  23/03/2010 

084 WILSON DA SILVA  24/03/2010 

085 SONIA MARIA DA SILVA 27/03/2010 

086 GLAUCE MARIA CAMARGO MENGHIN VALILI 01/04/2010 

087 JOANA FERREIRA DOS SANTOS CARDOSO 06/04/2010 

088 HILARIO DE SOUZA  06/04/2010 

089 JOÃO LOURENÇO DA SILVA  08/04/2010 

090 LAERCIO ALVES PEDROSO 08/04/2010 

091 NAIR FRANCO DE OLIVEIRA 09/04/2010 

093 MARIA IDALINA DE OLIVEIRA ARAUJO 11/04/2010 

094 AMAURI TADEU DA SILVA  13/04/2010 

095 EVERALDO ANTONIO RODRIGUES 16/04/2010 

096 ROSELI APARECIDA ANTONIO DE SOUZA  18/04/2010 

097 EUGENIO OLIVEIRA DA SILVA VAL 19/04/2010 

098 ANAYR RITA DE FREITAS 23/04/2010 

099 REGIMAURO JOSE DA SILVA  28/04/2010 

100 EMILIA ALVES ESTEVES DA SILVA  01/05/2010 

101 GASPARINA AZEVEDO DA SILVA  02/05/2010 

102 OSVALDO CARLOS DOS SANTOS 05/05/2010 

103 SEBASTIÃOO VALENTIN 12/05/2010 

104 OSVALDO MOREIRA DOS SANTOS  15/05/2010 

106 SILVERIO JOVEM DOS SANTOS 22/05/2010 

107 FRANCISCO JOSE DA SILVA  23/05/2010 

108 LUCILIA DE ALMEIDA 24/05/2010 

109 MARIA MARTINS ELISEO 29/05/2010 

110 ZACARIAS AVELINO DA SILVA  31/05/2010 

111 LEONDES PEREIRA DA SILVA  31/05/2010 

112 ANGELO APARECIDO RIBEIRO 03/06/2010 

113 JOSE PEDRO NICOLAU 03/06/2010 

114 MARCELINA FURGULHA FERRAZ 05/06/2010 

115 FLORINDA TRINCHETTE MARTINS  05/06/2010 

116 ADIVALDO JOSE FILENO 07/06/2010 

117 MARIA JOSE RODRIGUES DE OLIVEIRA  08/06/2010 

117 IRACEMA DA SILVA LUCIANO 18/05/2010 

118 APPARECIDA VELLARDI MIGUEL 12/06/2010 

119 LUIZ ANTONIO DA SILVA  13/06/2010 

120 ACIZE PEREIRA MARANHÃO 15/06/2010 

121 LUIZA TEREZINHA CINTRA 17/06/2010 



   
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

 

122 MARIA JOSE FELINTO 18/06/2010 

 
 

123 NEIDE PARRA ANANIAS 18/06/2010 

124 FRANCILENE MARCONDES  18/06/2010 

125 JOSE ROBERTO RAFAEL 19/06/2010 

126 RAIMUNDA DELFINO DA SILVA  22/06/2010 

127 VANDERLEI DE PAULA  23/06/2010 

128 JOSE ANTONIO FLORIANO 24/06/2010 

129 VERA LUCIA NUNES FERREIRA 24/06/2010 

130 TORQUATO PEREIRA MARTINS  30/06/2010 

131 NÃO IDENTIFICADO D.O. 15390074-1 01/07/2010 

132 ANTONIO ROBERTO CORREA 06/07/2010 

133 CLEUZA FRANCISCO  15/07/2010 

134 DAGOBERTO GONÇALVES MUNERATO 22/07/2010 

135 ALEXANDRE LIMA DE JESUS  23/07/2010 

136 ASSIVAL JOSE DA SILVA  23/07/2010 

137 SIDNEI ALVES DA SILVA  23/07/2010 

138 JOSE RODRIGUES DE LIMA  28/07/2010 

139 SECUNDINO GONÇALVES DE OLIVEIRA 31/07/2010 

140 SIDNEI FERREIRA DOS SANTOS  04/08/2010 

141 PAULINA FRANCISCO  03/08/2010 

142 EVA RODRIGUES FERREIRA  DOS SANTOS 05/08/2010 

143 PEDRO BATISTA DOS SANTOS 05/08/2010 

144 JOÃO MIRAS 06/08/2010 

144 JOSE RIBEIRO MIGUEL 15/11/2010 

145 ANTENOR DANIEL 07/08/2010 

146 MARINA DONADONI FAUSTINO 07/08/2010 

147 JOÃO MARCELINO BARROSO DOS SANTOS 08/08/2010 

148 JOÃO PAULO DA CRUZ 10/08/2010 

149 ODAIR CANDIDO  10/08/2010 

150 JAIRO CAVALHEIRO 12/08/2010 

151 ROSEMEIRE LIMA  13/08/2010 

152 JOSE MARIA BERALDO FRANCO 15/08/2010 

153 EDMILSON BRITO DOS SANTOS  17/08/2010 

154 PAULO ALEXANDRE PORFIRIO 24/08/2010 

155 ROSICLER DELFINA BATISTA  25/08/2010 

156 LAZARA VADECI INEZ NUNES 25/08/2010 

157 APARECIDO DE SOUZA  25/08/2010 

158 MARGARIDA LEONORA PIRES DE SOUZA  02/09/2010 

159 NAIR DOS ESPIRITO SANTO REIS 05/09/2010 

160 NATALINO FERNANDES DA COSTA  06/09/2010 

161 WESLEY HENRIQUE ROQUE DA SILVA  07/09/2010 

162 SCHIRLEY SAN ' ANA DE LIMA 08/09/2010 

163 JHONATAS DA SILVA SOUSA 09/09/2010 



   
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

 

164 ANTONIO SOBRAL SANTANA  10/09/2010 

165 ILZABETH ALVES RIBEIRO 10/09/2010 

166 ODAIR QUINTILHO SILVA  11/09/2010 

167 RUBENS TIAGO MAIA  14/09/2010 

168 IZAURA FURLAN PORTO 17/09/2010 

169 QUITERIA PASTOURA DA CONCEIÇÃO 18/09/2010 

170 ABILIO JOSE DE LIMA  19/09/2010 

171 OLGA FERREIRA MIRANDA  20/09/2010 

172 MARIA APARECIDA DE CASTR0 24/09/2010 

173 NILSON ROBERTO GENNARI 26/09/2010 

174 MANOEL FRACISCO ALVES  28/09/2010 

175 OSMILDO MAXIMINO DE MELO 03/10/2010 

176 CELSO LEITE  04/10/2010 

177 JOSE MESSIAS DE SANTANA  06/10/2010 

178 NADYR CERENI 06/10/2010 

180 PAULO PIRRE 10/10/2010 

181 JOSE DONIZETE RODRIGUES  11/10/2010 

182 ANA RITA BORGES COSTA  12/10/2010 

183 JACINTO DA SILVA  21/10/2010 

184 MARIA APARECIDA DE ASSUMPÇÃO 23/10/2010 

185 ANTONIO DE SOUZA MATOS  28/10/2010 

186 DARCI VIEIRA 28/10/2010 

187 JOSE FAUSTINO DE SOUZA  31/10/2010 

188 MAURICIO GONÇALVES 02/11/2010 

189 THAMIRES POLIANE DA SILVA BASTO 05/11/2010 

190 ARISTIDES GONÇALO DA SILVA  05/11/2010 

191 DIVINA ROSA DE JESUS PINTO 12/11/2010 

192 HELENA DE SOUZA FERNANDES  13/11/2010 

193 ANTONIO CARLOS GONÇALVES 14/11/2010 

195 MARIA GELCIRA DE MELO 16/11/2010 

196 JOSE CARLOS PEREIRA  18/11/2010 

197 CICERA JOAQUIM DA SILVA DOS SANTOS  19/11/2010 

198 ESALTINO BATISTA BUENO  21/11/2010 

199 ANDERSON RAMOS ARRUDA  22/11/2010 

201 ADIJAR CALUMBY 25/11/2010 

202 EUCLIDES GONÇALVES MACHADO 30/11/2010 

203 JOÃO BATISTA DOS SANTOS 30/11/2010 

204 ZULMIRA DA COSTA SANTOS 01/12/2010 

205 DARLYSSON NASCIMENTO VILELA 03/12/2010 

206 WILLAMES SANTANA REINALDO 04/12/2010 

207 CICERO DO CARMO DOS SANTOS  04/12/2010 

208 ADEMIR RIBEIRO DE LIMA  05/12/2010 

209 DURVALINO BISPO NERY 05/12/2010 

210 WOLFGANG LESSER 08/12/2010 

211 VICENTE LUIZ DE SOUZA 10/12/2010 



   
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

 

212 IRACEMA LIMA DOS SANTOS 10/12/2010 

213 CLEMENTE GONÇALVES SANTANA  11/12/2010 

214 AMELIA RODRIGUES DA SILVA CANDIDO 13/12/2010 

215 JOSE CORREIA DE LACERDA 13/12/2010 

216 AGUINALDO JOSE DO AMARAL MACHADO  17/12/2010 

217 PAULO RAIMUNDO DE LIMA 17/12/2010 

218 GILSON OLIVEIRA DOS SANTOS 17/12/2010 

219 APARECIDA DE JESUS SOUZA DA SILVA 21/12/2010 

220 MARIA DE LOURDES BORTOLETO 22/12/2010 

221 SERGIO APARECIDO DO NASCIMENTO 23/12/2010 

222 SEVERINO GOMES PEREIRA 24/12/2010 

223 ANA MARIA MENDES FERREIRA 29/12/2010 

224 ANTONIO BATISTA  30/12/2010 

225 JOSEPHINA JOANNA DA SILVA  31/12/2010 

226 RENAN GUARDIANO 01/01/2011 

227 BENEDITO LOPES 02/01/2011 

228 FABIO DOS SANTOS CARVALHO 04/01/2011 

229 APARECIDA LUIZ DA SILVA 07/01/2011 

230 WANDA THEREZA BIOLCATTI 11/01/2011 

231 VANIA APARECIDA CORREA BATISTA 11/01/2011 

232 RONALDO ALVES BATISTA  13/01/2011 

233 GESIEL TELES DE OLIVEIRA  30/12/2010 

234 GIOVANI LOPES DA SILVA  14/01/2011 

235 TEREZINHA DE JESUS SILVA 16/01/2011 

236 LUIZ BATISTA DA SILVA 18/01/2011 

237 JOÃO MARQUES DE JESUS JUNIOR 20/01/2011 

238 ROQUE CLARO  23/01/2011 

240 ANTONIA APARECIDA MATHIAS 30/01/2011 

241 MARCO ANTONIO BENEDITO 30/01/2011 

242 OSCAR FELIX FILHO  02/02/2011 

243 MARIA APARECIDA FRANCISCO 02/02/2011 

244 BELMIRO ELERIO MORENO 05/02/2011 

245 JULIANO MARCELO ALVARES 06/02/2011 

246 TALES LUIS DE MELLO 09/02/2011 

247 LOURENÇO SANTINI NETO 09/02/2011 

248 NÃO IDENTIFICADO D.O. 16113566-8 03/02/2011 

249 MARIA DE LURDES TEIXEIRA PEREIRA  11/02/2011 

250 EUCLIDES XAVIER DE SIQUEIRA 14/02/2011 

251 ADRIANA CRISTINA PAULINO RODRIGUES  21/02/2011 

252 DOMINGOS DOS SANTOS 24/02/2011 

253 JOÃO BATISTA BARBOSA 27/02/2011 

254 VALERIA APARECIDA SIQUEIRA RUZENE  27/02/2011 

255 MARIA LUIZA JOAQUIM RAFAEL 01/03/2011 

257 MARIA APARECIDA CLAUDINO CORREA 05/03/2011 

258 TEREZA GOMES  08/03/2011 



   
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

 

259 ROSANGELA APARECIDA JOIA 08/03/2011 

260 LUIZA RIBEIRO DA SILVA  17/03/2011 

261 ANTONIO DOS SANTOS  18/03/2011 

262 ISABEL GONÇALVES DOS SANTOS 23/03/2011 

263 MARIA ROBERTO 29/03/2011 

264 CLEIDE APARECIDA VICENTE  30/03/2011 

265 ALENCAR SUTERIO FERREIRA  03/04/2011 

266 APARECIDO DE ALMEIDA  03/04/2011 

267 CELIO JOSE OLIVEIRA DA SILVA  08/04/2011 

268 MIGUEL FERNANDES FERREIRA  04/04/2011 

269 JOSE ANTONIO PASSOS REIS 13/04/2011 

270 EBERT DA SILVA  13/04/2011 

271 LINDOLFO POLARI 13/04/2011 

 

COMUNICA AINDA que, os interessados poderão procurar a 
ADMINISTRAÇÃO no Escritório do “Cemitério São Bento” ou no próprio “Cemitério das 
Cruzes” para maiores informações. 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 18 (Dezoito) 
dias do mês de Abril do ano de 2018 (Dois mil e dezoito). 

 

 

ENGº JOÃO LUIS BERNAL 
Secretário de Obras e Serviços Públicos 

 
 

 
Visto: 

 
 
 
 

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 
Portaria DAAE nº 4.753 

De 07 de junho de 2018 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei 

Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 
 
 
  RESOLVE: 
 

         ADVERTIR o servidor Y. H. A. S., Matrícula 1625, Agente da Operação 

dos Serviços de Saneamento, lotado na Unidade de Redes de Água, da Gerência de 

Redes de Água e Esgotos, considerando a conclusão do Processo Administrativo 

Disciplinar DAAE nº 1.460. de 11 de Agosto de 2.014, instaurado pela Portaria DAAE 

nº 4.121, de 12 de agosto de 2014. 

              

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 

07 (sete) dias do mês de junho do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
 

Marcos Robison Isidoro da Silva 
Superintendente 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Registrado às folhas 21, do livro competente nº 55. 



                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 
                                                                                       www.daaeararaquara.com.br                    

____________________________________________________________________ 

 

Portaria DAAE nº 4.749 

De 28 de maio de 2.018 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 
Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da 
Lei Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
I - EXONERAR, do exercício da função de confiança de Assistente Técnico o 
servidor Jean Carlos Da Silva, Matrícula 1017, Agente de Inspeção de 
Saneamento, lotado na Unidade de Fiscalização Predial e Fontes Alternativas, 
da Gerência de Controle de Perdas. 

 
 

II - DESIGNAR, para o exercício da função de confiança de Assistente 
Técnico, nos termos do artigo 23, inciso IV da lei nº 6.249 de 19 de abril de 
2005, com redação dada pela Lei nº 7.384 de 08 de dezembro de 2010, o 
servidor Leandro Aparecido Damazio, Matrícula n° 1643, Agente da Operação 
dos Serviços de Saneamento, lotado na Unidade de Fiscalização Predial e 
Fontes Alternativas, da Gerência de Controle de Perdas. 
 
 
III. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a  
partir de 01/06/2018.     
            
 
DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 
aos 28 (vinte e oito) dias do mês de maio do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 
 
 
 
 

Marcos Robison Isidoro da Silva 
Superintendente 

 
 
 
 
 
 

Registrado às fo lhas 17,  do l ivro competente nº 55. 



 
 
 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

RRUUAA  EEXXPPEEDDIICCIIOONNÁÁRRIIOOSS  DDOO  BBRRAASSIILL,,  33009988  ––  SSÃÃOO  GGEERRAALLDDOO  ––  CCEEPP  1144..880022--000000  
TTEELL//FFAAXX  ((001166))  33330011--11770000  

GGAABBIINNEETTEESSAAUUDDEE@@AARRAARRAAQQUUAARRAA..SSPP..GGOOVV..BBRR  
 

 

 
 
 

AUDIÊNCIA PÚBLICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ARARAQUARA-SP 

 
 

 
 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com sede a 

Rua Expedicionários do Brasil, 3.098, São Geraldo, CEP. 14802-030, devidamente representada 

na pessoa de sua representante legal que abaixo subscreve, comunica que realizará 

AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS, referente ao Primeiro 

quadrimestre de 2018 (dois mil e dezoito), dia 08 (oito) de junho de 2018 (dois mil e dezoito), 

às 14h00min, no Plenário da Câmara Municipal de Araraquara, localizado a Rua São Bento, nº. 

887 – Centro. 

 

 

 
ARARAQUARA-SP, aos 04 (quatro) dias do mês de junho de 2018 (dois mil e dezoito). 
 

 
 

 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde de Araraquara-SP 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 105/2018 - Processo n.º 2240/2018; 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:30 horas do dia 25 de JUNHO de 2018. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 11:00 horas do dia 25 de JUNHO de 

2018. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

CONTADORES REGRESSIVOS SEMAFÓRICOS NOVOS, CONFORME DESCRITO NO 

TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS. 

TIPO: Menor Preço Global. 

RETIRADA DO EDITAL: A informação dos dados para acesso deve ser feita na página inicial 

no sítio do Banco do Brasil S.A., www.bb.com.br . 

Araraquara, 07 de JUNHO de 2.018 

DONIZETE SIMIONI 

SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS  

 

 

http://www.bb.com.br/


 
 

CEA-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº: 4723/2016 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2016 

CONTRATO: Nº. 2017 de 11/05/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: CENTURY COMERCIAL EIRELI - ME 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO DA ACADEMIA DE MUSCULAÇÃO 

NO GINASIO DE ESPORTES CASTELO BRANCO (GIGANTÃO), EM ARARAQUARA. CONVÊNIO 

FEDERAL SICONV 806981/2014. 

MOTIVO: a prorrogação por mais 06 (seis) meses. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e 

condições vigentes. 

Araraquara, 05 de Junho de 2018. 

EVERSON MIGUEL INFORSATO 

Secretário Municipal de Esportes 

 

 

 

 

 

 

 


